

# Shivalik Bimetal Controls Ltd.

TOVINGED TOVINGED CERT GHAH ISO 14001 ISO 45001 tuev-nord,de

TOVINDIA PVT. LTD.

IATE 16949

# (A Govt. of India Recognised Star Export House)

Regd. Off: 16-18, New Electronics Complex, Chambaghat, Distt. Solan - 173213, H.P. (INDIA)
Phone: +91-1792-230578 Email: plant@shivalikbimetals.com
Website: www.shivalikbimetals.com CIN: L27101HP1984PLC005862
Secretarial / Investor Department: investor@shivalikbimetals.com

# SBCL/BSE & NSE/2025-26/21

16<sup>st</sup> July, 2025

To,
BSE Limited
Corporate Relationship Deptt.
PJ Towers, 25th Floor, Dalal Street,
Mumbai – 400 001
Code No. 513097

To,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G-Block Bandra Kurla
Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051
Code No. SBCL

Subject: Newspaper Publication dated July 16, 2025 in Jansatta, Hindi Edition and Financial Express English Edition w.r.t:

- a) Transfer of Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) and
- b) In compliance with SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 dated July 2nd, 2025 w.r.t Special Window for Re-lodgement of Transfer Requests of Physical Shares

Dear Sir,

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has published a newspaper advertisement regarding the transfer of equity shares of shareholders who have not claimed dividends for seven or more consecutive years. These shares are liable to be transferred to the DEMAT account of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority in accordance with Section 124(6) of the Companies Act, 2013, pertaining to the financial year 2017–18.

Furthermore, in accordance with SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 dated July 2, 2025, regarding the special window for re-lodgement of physical transfer requests, the company hereby notifies the concerned shareholders accordingly.

The same has been uploaded on the Company's website.

Thanking you,

For Shivalik Bimetal Controls Limited

Aarti Sahni Company Secretary M. No A25690

**Encl: As above** 

# जनसता



# शिवालिक बायमेटल कंट्रोल्स लिमिटेड

सीआईएन : L27101HP1984PLC005862 पंजीकृत कार्यालय :— 16—18, न्यू इलेक्ट्रॉनिक्स कॉम्प्लेक्स, चंबाघाट, जिला सोलन, हिमाचल प्रदेश — 173213 चनावाद, (जातात भारता, कामध्य जयदा न 12-22 निगमित कार्यालयः चतुर्वः ततः, स्पेस जं 408, इरोस कॉपिटेट टॉवर, नेडक प्लेस. नई दिल्ली− 110018, दूरणा : 011−43071061/31 www.shivalikbimetals.com, ईमेल : investor@shivalikbimetals.com (कंपनी के इसिस्टी शेयरवारकों के ध्यानावें)

# शेयरधारकों हेतु सूचना

#### 1. विषय : कंपनी के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण को अंतरण

एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 के प्रावधानों व अनुसार निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा लेखायरीक्षा, अंतरण एवं वाधसी) नियम, 2018. ('नियम'), यथा संशोधित, के अनुसार, कंपनी के वे इविचटी शेयर जिनके संक्र्य में लाभांश का लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय से दावा न किया गया हो अथवा भुगतान न किया गया हो, उन्हें कंपनी द्वारा आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमेंट खाते में अंतरित किया जाना आयष्ट्रयक है।

ऐसे शेयरधारकों की सूची, जिन्होंने लगातार सात वर्षों, अर्थात वित्तीय वर्ष 2017-18 और कंपनी द्वारा घोषित एवं भुगतान किए गए सभी बाद के लामांशी हेतु अपने लामांश का नकदीकरण नहीं किया है और जिनके इविवटी शेयर 01 नवंबर, 2025 को आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में अंतरित किए जाने योग्य हैं, कंपनी की वेबसाइट www.shivalikbimetals.com पर 'निवेशक' अनुमाग के अंतर्गत प्रदर्शित की गई है। शेयरवारकों से अनुरोध है कि वे दावारहित लाभांशों और आईईपीएफ में अंतरित किए जाने योग्य शेयरों के विवरण की पुष्टि हेतु 'निवेशक अनुभाग देखें।

-नियमों के अनुपालन में, कंपनी ने संबंधित शेयरधारकों को उनके पंजीकृत ढाक पते पर व्यक्तिगत संदेश भेजकर उन्हें ऐसे दावारहित लाभांश का दावा करने की सूचना दी है। यह संदेश उन शेयरवारको को संबोधित है, जिनके लाभांश का दावा नहीं किया गया है और जिनके शेयर १ नवंबर 2025 को आईईपीएफ में अंतरित किए जाने हैं। संबंधित शेयरधारकों को सलाह दी जाती है कि वै ऐसे लामाश का दावा 15 अक्टूबर, 2025 तक कर लें।

शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि वदि नियत तिथि के मीतर लाभांश का दावा नहीं किया जाता है, तो जिन इविवटी शेयरों पर लगातार 7 वर्षों तक लाभांश का दावा नहीं किया गया है, उन्हें शेयरधारकों को बिना किसी और सूचना के निम्नलिखित तरीके से आईईपीएफ में अंतरित कर दिया जाएगा

#### यदि इतिवादी जोयए निस्नामिरियत क्रथ में घारित हैं :

**भौतिक रूप में —** उसके संदर्भ में आवश्यक प्रक्रिया पूरी होने पर आईईपीएफ के पक्ष में नए शेयर प्रमाणपत्र जारी और अंतरित किए जाएँगे। शेयरधारक के नाम पर पंजीकृत मूल शेयर णपत्र(त्रों) को रद्द और गैर- परक्राम्य माना जाएगा।

अभौतिक रूप में - कंपनी कॉर्पोरेट कार्रवाई के माध्यम से शेयरों को विपॉजिटरी के माध्यम से केंद्र सरकार द्वारा स्थापित आईईपीएफ प्राधिकरण के वीमैट खाते में अंतरित करेगी।

संबंधित शेयरधारकों से यह भी अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि ऐसे शेयरों पर होने वाले सभी भावी लाभ भी आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित कर दिए जाएँगे।

हालाँकि, आईईपीएफ प्राधिकरण को अतरित किए गए दावारहित लाभाश / इक्विटी शेयर(रों) क दावा एमसीए की वेबसाइट www.iepf.gov.in पर उपलब्ध इलेक्ट्रॉनिक रूप से ऑनलाइन आवेदन (वेब-कॉर्म आईईपीएफ-5) करके और दावे के सरवायन हेतु नीचे दिए गए पते पर रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसकर एजेंट को आवश्यक दस्तावेजों के साथ विधिवत हस्ताक्षरित उसकी भौतिक प्रति भेजकर किया जा सकता है।

शेयरधारक यह भी ध्यान दें कि कंपनी द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किए गए दावारहित लामांशों के विवरण को नियमावती के अनुार आईईपीएफ को शेवरों के अंतरण के उदेश्य से कंपनी/कॉर्पोरेट कार्रवाई द्वारा नए शेवर प्रमाणपत्र जारी करने के संबंध में पर्याप्त सूचना माना जाएगा। आईईपीएक में अंतरित दावारहित लामाश(शों) और इक्विटी शेयरों के संबंध में कंपनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं किया जा सकेंगा।

यदि शेयरधारकों के कोई प्रश्न हों, तो वे कंपनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर अंतरण एजेंट, एमएएर सर्विसेज लिमिटेड, यूनिट (शियालिक बायमेटल कंट्रोल्स लिमिटेड) टी-34, द्वितीय तल, ओखला औद्योगिक क्षेत्र फंज-11, नई दिल्ली-110020, फोन नंबर +91 11 28387281, 82, 83, ईमेल आईडी : investor@masserv.com पर संपर्क कर सकते हैं

#### 2 विषय : निवेश में सुगमता - भौतिक शेयरों के अंतरण अनुरोधों को पुनः दर्ज करने हेतु विशेष विसे

सभी संबंधित शैयरधारकों को सूचित किया जाता है कि भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोंड ('संबी') ने 2 जुलाई 2025 को अपना परिपत्र संख्या SEBI/HO/MIRSD-PoD/P/CIR/2025/97 जारी किया है। इस परिपत्र के अनुसार संबी ने 06 जनवरी, 2026 तक छह महीने की अबधि हेतु, एक विशेष विंवों शुरू की है। जो कि विशेष रूप से उन भौतिय प्रतिभृतियाँ हेतु अंतरण यिलेखाँ को पुन. दाखिल करने हेतु हैं, जो मूल रूप से 01 अप्रैल, 2019 से पहले दाखिल किए गए थे, लेकिन जिन्हें दश्तावेजों / प्रक्रिया संबंधी मुद्दों या अन्य कारणों से अस्वीकार कर दिया गया था / वापस कर दिया गया था / या संसाधित नहीं किया गया

## मुख्य बिंदु :

- उदेश्य : शेयरधारकों को उन अंतरण अनुरोधों को पुनः प्रस्तुत करने में सक्षम बनाना जो पहले संसाधित नहीं किए गए थे या अस्वीकार कर दिए गए थे।
- पात्रता : कंवल उन मीतिक शेयर अंतरण अनुरोधों पर लागू जो मूल रूप से 1 अप्रैल 2019 से पहले प्रस्तुत किए गए थे और कमियों के कारण अस्वीकार कर दिए गए थे।
- अंतरण का तरीका : सभी पुनः प्रस्तुत अंतरण अनुरोधों का प्रसंस्करण कंवल डीमैट मोड में ही किया जाएगा।
- विंडो अवधि : 6 जनवरी, 2026 तक छह महीने की एकावधि हेतु।

# अंतरण अनुरोध पुनः प्रस्तुत करने के चरण :

आरटीए द्वारा लीटाए गए सभी मुल दस्तावंजों को, सभी अरवीकृतियों को हटाने के बाद, क्लाइंट मास्टर के साथ अरवीकृति पत्र सहित पुनः प्रस्तुत करें।

# महत्वपूर्ण टिप्पणियाँ :

- लंबित भीतिक अंतरण अनुरोधों को नियमित करने का यह एक-बार का अवसर है।
- पनः प्रस्तुत अनुरोधों का प्रसंस्करण केवल ढीमेंट रूप में किया जाएगा; किसी भी भौतिक अंतरण पर विचार नहीं किया जाएगा। कृपया उपरोक्त दस्तावेजों के साथ क्लाइंट मास्टर प्रस्तुत करें। कृपया सुनिश्चित करें कि डीमैट खाते का नाम अंतरिती के नाम से मेल खाता हो।
- अपूर्ण या बृटिपूर्ण ब्रस्तुतियाँ अस्वीकार की जा सकती है।
   अधिक विवरणों और स्पष्टीकरण हेतु, कृपया संपर्क करें :

- कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (आरटीए)।
- कंपनी के निवेशक संबंध विभाग।
- संबी की वेबसाइट www.sebi.gov.in पर 'विधिक परिपत्र' श्रेणी के अंतर्गत जाएँ।

कृते शिवालिक बायमेटल कंट्रोल्स लिमिटेड

हस्ता /-आरती साहनी

स्थान : नई दिल्ली कंपनी सचिव / नोडल अधिकारी दिनाँक : 16-07-2025 सदस्यता सं: ए25690 WWW.FINANCIALEXPRESS.COM WEDNESDAY, JULY 16, 2025



# SHIVALIK BIMETAL CONTROLS LTD.

CIN: L27101HP1984PLC005862 Registered office:-16 - 18, New Electronics Com

Registered office:-16-18, New Electronics Complex,
Chambaghat, Distt.Solan Himachal Pradesh – 173213
Corporate Office: 4th Floor, Space No. 408, Eros Corporate Tower,
Nehru Place, New Delhi-110019, Ph: 011-43071061/31
Website:-www.shivalikbimetals.com, Email: investor@shivalikbimetals.com
(for the attention of Equity Shareholders of the Company)

# NOTICE TO SHAREHOLDERS

# 1. Sub.: Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2018, ("the Rules") as amended, the Equity Shares of the Company in respect of which dividend has remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority.

A list of such shareholders who have not encashed their dividend(s) for seven consecutive years, i.e., for the financial year 2017-18 and all the subsequent dividends declared and paid by the Company and whose Equity Shares are liable to be transferred to the DEMAT Account of IEPF Authority, on November 01, 2025, is displayed on the website of the Company at www.shivalikbimetals.com under 'Investor' section. Shareholders are requested to refer to the 'Investor' section to verify the details of unclaimed dividends and the shares liable to be transferred to IEPF.

In compliance with the Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered postal address informing them to claim such unclaimed dividend(s). The communication is addressed to those shareholders, whose dividend(s) have remained unclaimed and whose share(s) are liable to be transferred to IEPF on November 01, 2025. The respective shareholders are advised to claim such dividend(s) latest by 15° October, 2025.

Shareholders are requested to note that in case the dividend(s) are not claimed within the due date, the Equity Share(s) in respect of which the dividends have remained un claimed for 7 consecutive years, shall be transferred to IEPF, without any further notice to the shareholders in the following manner:

#### In case the Equity Shares are held:

In Physical form — New share certificate(s) will be issued and transferred in favor of IEPF on completion of required procedure in respect thereof. The original share certificate(s)registered in the name of the Shareholder will be deemed to be cancelled and non-negotiable.

In DEMAT form — The Company shall transfer the shares by way of Corporate Action through the Depositories to the DEMAT account of IEPF Authority established by the Central Government.

The concerned Shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority.

However, the unclaimed dividend(s)/ Equity Share(s) so transferred to the IEPF Authority, can be claimed by making an online application electronically (web-Form IEPF-5) available on the website of the MCA at www.iepf.gov.in and by sending the physical copy of the same duly signed along with the requisite documents to the Registrar & Share Transfer Agent at the below mentioned address for verification of the claim.

The Shareholders may further note that the details of unclaimed dividends uploaded by the Company on its website shall be treated as adequate notice in respect of issue of new share certificate(s) by the Company/Corporate Action for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and Equily Shares transferred to the IEPF.

In case shareholders may have any queries, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agent at MAS Services Limited, unit (Shivailik Bimetal Controls Ltd.) T-34, lind Floor, Okha Industrial Area Phase-II,New Delhi-110020, Ph No. +9111 26387281, 82, 83 Email id.: investor@masserv.com.

#### 2. Subject: Ease of Doing Investment - Special Window for Re-lodgement of Transfer Requests of Physical Shares

This is to inform all concerned shareholders that the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") has issued its circular No. SEBIHO/MIRSD-POD/PCIR/2025/97 dated July 2, 2025. As per this circular, SEBI has introduced a special window for a period of six months up to January 06, 2026, specifically for re-lodgement of transfer deeds for physical securities that were originally lodged before April 01, 2019, but were rejected/ returned/or not processed due to deficiencies in the documents/procedure issues, or other reasons.

## Key Points:

- Purpose: To enable shareholders to re-submit transfer requests that were previously unprocessed or rejected.
- Eligibility: Applicable only for physical shares transfer requests originally lodged before April 1, 2019 and was rejected due to deficiencies.
- Mode of Transfer: All re-lodged transfer requests will be processed only in dematerialized mode,
- · Window period: for a period of six months up to January 06, 2026.

# Steps to Re-lodge a Transfer Request:

Re-lodge all original documents which was returned by RTA with rejection letter after removing all rejections along with client master

## Important Notes

- This is a one-time opportunity to regularize pending physical transfer requests.
- Re-lodged requests will be processed only in demat form; no physical transfers will be entertained. Please submit client master with above documents, Please make sure name of demat account should be matched with the name of transferee
- Incomplete or incorrect submissions are liable to be rejected.
- For further details and clarification, please contact:
- The Registrar and Transfer Agent (RTA) of the company.
- · The company's Investor Relations department.
- Visit the SEBI website at www.sebi.gov.in under the category: Legal Circulars

For Shivalik Bimetal Controls Ltd Sd/-Aarti Sahni Company Secretary/Nodal Officer M. No: A25690

Place: New Delhi Date: 16.07.2025